[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА
  V СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ (проект)
  от   2018 года
                           №
«О внесении изменений в бюджет

Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок Стрельна

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШИЛ:

1.Статью 2  Решения Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год» от 30 ноября 2017 г. № 80, с внесенными изменениями Решением МС МО пос.Стрельна от 13.02.2018г. № 02, от 01.03.2018 г. № 04, от 15.05.2018г. №23, от 07.08.2018 г. № 41, от 14.08.2018 г. № 43, от 02.10.2018 г. № 45, от 06.11.2018 г. № 59 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год:

-по доходам в сумме — 91057,3 тыс.руб.;

-по расходам в сумме — 93480,0 тыс.руб.;

-дефицит бюджета — 2422,7 тыс.руб.

2.Статью 5  Решения Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год» от 30 ноября 2017 г. № 80, с внесенными изменениями Решением МС МО пос.Стрельна от 13.02.2018г. № 02, от 01.03.2018 г. № 04, от 15.05.2018г. №23, от 07.08.2018 г. № 41, от 14.08.2018 г. № 43, от 02.10.2018 г. № 45, от 06.11.2018 г. № 59 изложить в следующей редакции:

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 2935,1 тыс.руб.

3.Статью 6  Решения Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год» от 30 ноября 2017 г. № 80, с внесенными изменениями Решением МС МО пос.Стрельна от 13.02.2018г. № 02, от 01.03.2018 г. № 04, от 15.05.2018г. №23, от 07.08.2018 г. № 41, от 14.08.2018 г. № 43, от 02.10.2018 г. № 45, от 06.11.2018 г. № 59 изложить в следующей редакции:

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году, в сумме 46199,8 тыс.руб., в том числе:

-дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме — 24560,8 тыс.руб.;

-субвенции местному бюджету в сумме — 21639,0 тыс.руб.

4.Внести изменения  в Приложение № 1 к  Решению Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год» от 30 ноября 2017 г. № 80, с внесенными изменениями Решением МС МО пос.Стрельна от 13.02.2018г. № 02, от 01.03.2018 г. № 04, от 15.05.2018г. №23, от 07.08.2018 г. № 41, от 14.08.2018 г. № 43, от 02.10.2018 г. № 45, от 06.11.2018 г. № 59 (Приложение № 1 к настоящему Решению).

5.Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год» от 30 ноября 2017 г. № 80, с внесенными изменениями Решением МС МО пос.Стрельна от 13.02.2018г. № 02, от 01.03.2018 г. № 04, от 15.05.2018г. №23, от 07.08.2018 г. № 41, от 14.08.2018 г. № 43, от 02.10.2018 г. № 45, от 06.11.2018 г. № 59 (Приложение № 2 к настоящему Решению).

6.Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год» от 30 ноября 2017 г. № 80,  с внесенными изменениями Решением МС МО пос.Стрельна от 13.02.2018г. № 02,от 01.03.2018 г. № 04, от 15.05.2018г. №23, от 07.08.2018 г. № 41, от 14.08.2018 г. № 43, от 02.10.2018 г. № 45, от 06.11.2018 г. № 59 (Приложение № 3 к настоящему Решению).

7.Внести изменения  в Приложение № 4 к  Решению Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год» от 30 ноября 2017 г. № 80, с внесенными изменениями Решением МС МО пос.Стрельна от 13.02.2018г. № 02, от 01.03.2018 г. № 04, от 15.05.2018г. №23, от 07.08.2018 г. № 41, от 14.08.2018 г. № 43, от 02.10.2018 г. № 45, от 06.11.2018 г. № 59 (Приложение № 4 к настоящему Решению).

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  председателя бюджетно-финансовой комиссии Суботу В.М.

9.Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета

В.Н.Беленков

                                                                                                      Приложение № 1

к Решению Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна "О внесении изменений в бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год"

от  27 ноября 2018 г.  №

Изменения в доходах бюджета Муниципального образования

поселок Стрельна на 2018 год

	Код
	Наименование источника доходов

	Сумма на

2018 год

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	-3637,1

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	-3637,1

	000  2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	-3637,1

	000  2 02 30024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	-3637,1

	985  2 02 30024 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	-3684,6

	985   2 02 30024 03 0300 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий
	-3684,6

	985   2 02 30027 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	47,5

	985   2 02 30027 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	47,5

	Итого:
	-3637,1

                                                                                                      Приложение № 2

к Решению Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна "О внесении изменений в бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год"

от  27 ноября 2018 г.  №

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год

	Номер
	Наименование
	Код
	раз-
	Код
	Код
	2018 год

	Код

	под-
	статьи
	рас-

	раз-

	ходов

	дела

	2.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА
	985

	-3637,1

	2.3.3.
	Финансовое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Муниципального образования поселок Стрельна «Стрельна»

	985
	0113
	09300 00460

	0

	2.3.3.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	0113
	09300 00460
	100
	-11,2

	2.3.3.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0113
	09300 00460
	200
	27,1

	2.3.3.3.
	Иные бюджетные ассигнования
	985
	0113
	09300 00460
	800
	-15,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	985
	0500

	-3684,6

	2.8.
	Благоустройство
	985
	0503

	-3684,6

	2.8.14.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	985
	0503
	60000 G3160

	-3684,6

	2.8.14.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0503
	60000 G3160
	200
	-3684,6

	Социальная политика
	985
	1000

	47,5

	2.14.
	Охрана семьи и детства
	985
	1004

	47,5

	2.14.1.
	Расходы на исполнение  государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	985
	1004
	51100 G0860

	47,5

	2.14.1.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	985
	1004
	51100 G0860
	300
	47,5

	Итого:

	-3637,1

 Приложение № 3

к Решению Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна "О внесении изменений в  бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год"

                    от  27 ноября 2018 г.  №
 Изменения в Бюджетных ассигнованиях по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год

	Код

	Сумма на

	Номер
	Наименование
	раз-
	Код
	Код
	2018 год

	дела,
	целевой
	вида

	под-
	статьи
	рас-

	раз-

	ходов

	дела

	1.5.3.
	Финансовое обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Муниципального образования поселок Стрельна «Стрельна»
	0113
	09300 00460

	0

	1.5.3.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	09300 00460
	100
	-11,2

	1.5.3.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	09300 00460
	200
	27,1

	1.5.3.3.
	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	09300 00460
	800
	-15,9

	4.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	-3684,6

	4.1.
	Благоустройство
	0503

	-3684,6

	4.1.15.
	Расходы на исполнение государственного полномочия  по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	0503
	60000 G3160

	-3684,6

	4.1.15.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000 G3160
	200
	-3684,6

	8.
	Социальная политика
	1000

	47,5

	8.2.
	Охрана семьи и детства
	1004

	47,5

	8.2.1.
	Расходы на исполнение  государственного полномочия  по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100 G0860

	47,5

	8.2.1.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100 G0860
	300
	47,5

	Итого:

	-3637,1

 Приложение № 4

к Решению Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна "О внесении изменений в  бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год"

      от  27 ноября 2018 г.  №

Изменения в источниках финансирования дефицита бюджета  Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год

	Код
	Наименование источника доходов

	Сумма на2018 год, тыс.руб.

	000    01 00 0000 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	2422,7

	000    01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2422,7

	985   01 05 0201 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

	-91057,3

	985    01 05 0201 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
	93480,0

	Итого:

	-2422,7